
 

Tisková zpráva 
 
VOP CZ poskytnul pomoc pro boj s následky povodní   

Šenov u Nového Jičína, 19.9.2024/ Statní podnik poskytl pomoc pro boj s následky povodní 
svým zaměstnancům i místním samosprávám. 

 
První várka pomoci mířila samotným zaměstnancům státního podniku, kteří byli velkou 
vodou zasaženi. Jednalo se zejména o poskytnutí vysoušečů a dalšího potřebného 
materiálu k vyklizení zaplavených domů, kterých byla v některých místech na Novojičínsku 
celá řada. Další konkrétní pomoc v podobě vysoušeče a elektrocentrál ze státního podniku 
směřuje do místní mateřské školy v Opavě a do provozu ostravské průmyslové firmy. 
Samotný státní podnik během víkendové povodně neutrpěl zvlášť výrazné škody.  
  
„Situaci jsme přes víkend přímo na místě bedlivě monitorovali, jelikož areál podniku se 
nachází přímo u řeky Jičínky, která se v jednu dobu objevila na 3 SPA. Naštěstí i díky bedlivé 
a včasné přípravě našich zaměstnanců podnik neutrpěl žádné větší škody, které by ovlivnily 
jeho chod,“ uvedl ředitel podniku Ing. Vlastimil Navrátil, MBA   
 
VOP CZ je připraven i nadále poskytovat případnou pomoc v rámci svých kapacit, pokud to 
bude potřeba.  
 
 

VOP CZ, s.p. 

VOP CZ, s.p. je státní podnik založený roku 1946, jehož primární funkcí je zajišťovat strategické 
výrobní a servisní kapacity potřebné pro obranyschopnost státu. Zaměřuje se na hlavní činnosti 
oblasti vojenské techniky, strojírenské výroby a vývoje. VOP CZ, s.p. zaměstnává více okolo 600 
zaměstnanců. Podnik se nachází v Šenově u Nového Jičína, další část podniku je v Bludovicích 
nedaleko Nového Jičína. 

 

Rostislav Rožnovský  

PR a Média / PR and Media relations 

mobil: +420 603 249 152, e-mail: roznovsky.r@vop.cz 

VOP CZ, s.p., Dukelská 102, 742 42 Šenov u Nového Jičína, www.vop.cz 

http://www.vop.cz/

